
1 

R Á M C O VÁ  D O H O DA  N A  P O S K Y TO VÁ N Í  S L U Ž E B  
PAT E N T O V É H O  Z Á S T U P C E  

 

 
 

S M L U V N Í  S T R A N Y :  
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
zřízena: zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
IČO:   62156489 
DIČ:   CZ62156489 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx / xxxx 
 
dále jen „zadavatel" 
 
a 
 
HARBER IP s.r.o.                                                                
Se sídlem:    Praha 5 – Smíchov, Na bělidle 64/3, Česká republika 
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn. C 286821 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupena:    Ingrid Beránkovou Ambruzovou, jednatelkou 
Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
určený patentový zástupce:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxx@xxxxxxxxx.xx 
telefon:    xxxxxxxxx 
IČO:     06735932 
DIČ:     CZ06735932 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxx/xxxx 

 

(dále jen „patentový zástupce“)  

 

Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly a uzavřely v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 s použitím § 

2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu na 

poskytování služeb patentového zástupce: 



2 

I .  
Účel a předmět smlouvy  

1. Účelem této smlouvy a smluvních vztahů z ní vyplývajících je poskytování služeb 
patentového zástupce a úprava podmínek, za nichž budou jednotlivé služby poskytovány. 
Pro smluvní vztahy podle této smlouvy jsou dále závazné podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu včetně nabídky patentového 
zástupce předložené ve výběrovém řízení; zadávací dokumentace a nabídka patentového 
zástupce předložená ve výběrovém řízení se pro úpravu vztahů vyplývajících z této smlouvy 
použijí subsidiárně.  

2. Patentový zástupce HARBER IP s.r.o. je společnost patentových zástupců zapsaná do 
rejstříku patentových zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky 
pod reg. č. 2522 je oprávněn poskytovat služby patentového zástupce dle příslušných 
ustanovení zákona č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Zaměstnanci Příkazníka jsou kvalifikovaní patentoví zástupci oprávnění 
poskytovat služby patentového zástupce a zastupovat třetí osoby před Úřadem 
průmyslového vlastnictví, Úřadem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), 
Mezinárodním úřadem Světové organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) a Evropským 
patentovým úřadem (EPO); 

3. Patentový zástupce se zavazuje průběžně poskytovat zadavateli služby patentového 
zástupce dle jeho pokynů, jeho jménem a na jeho účet, a zadavatel se zavazuje platit 
odměnu sjednanou v čl. II. této smlouvy, a to v celkovém součtu odměn nejvýše do 
hodnoty výběrového řízení, která činí 1 000 000,- Kč bez DPH za služby patentového 
zástupce, přičemž do tohoto limitu se nezapočítávají případné zaplacené správní, 
udržovací či soudní poplatky.  

4. Předmětem poskytování služeb patentového zástupce je zejména poskytování odborné 
pomoci ve věcech týkajících se průmyslového vlastnictví, a to zejména v přípravě 
a podávání přihlášek vynálezů a technických řešení v ČR i zahraničí, jakož i poskytování 
nezávislého poradenství a dalších služeb souvisejících s ochranou průmyslového 
vlastnictví, přičemž tyto služby spočívají zejména v poskytování následujících služeb: 
 

a) Poradenství a příprava podkladů, případně zastupování před příslušnými 

patentovými a dalšími úřady (národními, regionálními a mezinárodním), a to na 

základě udělené plné moci; 

b) zpracovávání a podávání regionálních, národních a mezinárodních přihlášek 

vynálezů, užitných a průmyslových vzorů; 

c) poradenství v oblasti průmyslového vlastnictví a souvisejících práv; 

d) zpracování patentových a souvisejících rešerší; 

e) odborné workshopy v sídle zaměstnavatele. 

5. Patentový zástupce a zadavatel se dohodli, že jednotlivá plnění budou prováděna na 
základě písemné výzvy k poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení s uvedením 
předpokládaného rozsahu a ceny. 

 



3 

I I .  
Odměna a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování služeb patentového 
zástupce, a to odměně časové, přičemž dohodnutá sazba odměny bez DPH za jednu 
časovou jednotku, tedy za 60 minut služby patentového zástupce, bude maximálně ve 
výši nabídkové ceny patentového zástupce jako účastníka v příslušném výběrovém řízení s 
tím, že bude účtována každá ukončená časová jednotka této služby, přičemž:  
 

 za jednu (1) hodinu poskytování služeb patentového zástupce dle této Smlouvy je 
sjednána cena následovně: 

 

Cena za jednu hodinu poskytování služeb patentového zástupce 

Cena v Kč bez DPH za 
jednu hodinu poskytování 

služeb patentového 
zástupce 

Výše DPH  
(v %) 

Výše DPH v 
Kč 

Cena v Kč včetně DPH za jednu 
hodinu poskytování služeb 

patentového zástupce 

1500 21% 315 1815 

 

2. Cena za jednu (1) hodinu poskytování služeb patentového zástupce zahrnuje veškeré 
náklady nutné k řádné realizaci těchto služeb, včetně nákladů souvisejících, pouze 
s výjimkou správních, udržovacích či soudních poplatků. 

3. Součástí jednotkové ceny nejsou náklady spojené se správními poplatky, udržovací či 
soudní poplatky a jiné poplatky vztahující se k podání přihlášek na Úřad průmyslového 
vlastnictví. Tyto jednorázové náklady (příslušné správní, udržovací či soudní poplatky 
apod.) budou specifikovány až v okamžiku konkrétního podání žádosti, resp. před 
provedením tohoto úkonu, z tohoto důvodu budou buď hrazeny napřímo zadavatelem 
nebo případně po dohodě obou smluvních stran budou hrazeny patentovým zástupcem  
a ve shodné výši přefakturovány zadavateli. 

4. Celková cena za poskytování právních služeb dle této Smlouvy nesmí překročit částku  
1 000 000,- Kč bez DPH. 

5. Patentový zástupce je povinen vystavit fakturu na úhradu služeb patentového zástupce 
a v případě zaplacených správních, udržovacích či soudních poplatků vždy k poslednímu 
kalendářnímu dni období, kterým je kalendářní měsíc. Daňový doklad (fakturu) doručí 
patentový zástupce zadavateli v jednom výtisku neprodleně, nejpozději však do 5 (pěti) 
pracovních dnů ode dne jeho vystavení.  

6. Vyúčtování služeb patentového zástupce či vyúčtování zaplacených správních, udržovacích 
či soudních poplatků je splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
zadavateli. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit odměnu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu patentového zástupce 
uvedeného na titulní straně této smlouvy. 



4 

7. Patentovým zástupcem vystavená faktura musí obsahovat přehled hodin služeb 
patentového zástupce poskytnutých ve fakturovaném období, s uvedením obsahové 
náplně těchto hodin. Dále musí faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti 
nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována odměna nebo DPH, bude zadavatelem 
vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení. V takovém případě 
běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené faktury zadavateli. Fakturu patentový zástupce doručí zadavateli e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu zadavatele. 

 
 

I I I .  
Smluvní pokuta, náhrady škody  

1. Smluvní strany se zavazují, že v případě, kdy jakákoliv smluvní strana poruší ustanovení této 
smlouvy, především podmínky týkající se termínů plnění předmětu smlouvy, termínu 
splatnosti daňových dokladů, mohou být druhou stranou uplatňovány sankce uvedené v 
tomto článku. 

2. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:  

- za prodlení se splněním povinnosti patentového zástupce poskytnout smluvené 
plnění řádně a včas je patentový zástupce povinen zaplatit zadavateli za každý 
započatý den prodlení 2 % z měsíční ceny fakturace; 

- za prodlení se splněním povinnosti dle bodu II. odstavec 5. je patentový zástupce 
povinen zaplatit zadavateli za každou takto prokazatelně nedoručenou fakturu 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

3. Zadavatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele 
zaslanou na kontaktní adresu uvedenou v Rámcové dohodě. Patentový zástupce je povinen 
zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy. 

4. Smluvní pokutu zaplatí patentový zástupce bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Patentový zástupce může uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % (z fakturované 
částky) za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury), a to za každý i započatý den tohoto 
prodlení. 

 

IV.   
Podmínky poskytování služeb  

1. Způsob sjednání konkrétní služby 



5 

1.1 Služby patentového zástupce budou poskytnuty ve sjednaných termínech na základě 
emailových objednávek ze strany zadavatele, které budou ze strany zadavatele zasílány 
emailem na adresu xxxxxxxx@xxxxx.xx s kopií na xxxx@xxxxx.xx popř. poštou na adresu 
sídla patentového zástupce. Patentový zástupce je povinen akceptovat objednávku, 
popř. sdělit zadavateli výhrady nebo potřebu doplnění informací či podkladů bez 
zbytečného odkladu. Zadavatel je povinen na žádost patentového zástupce zaslat 
objednávku v elektronické podobě e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem na 
e-mailovou adresu zadavatele; a zároveň též v písemné – papírové podobě opatřené 
podpisem osoby jednající za zadavatele. 

1.2 Patentový zástupce je povinen reagovat na výzvu (objednávku) zadavatele k plnění 
nejpozději do dvou pracovních dnů na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené ve 
výzvě (objednávce). 
 

1.3 Na žádost zadavatele jej bude patentový zástupce informovat o předpokládaném 
hodinovém rozsahu požadované služby. Zadavatel bere na vědomí, že takto určený 
rozsah je pouze orientační a může být navýšen např. v důsledku změny okolností, 
opakovaného připomínkování a doplňování návrhů a jiných zpracovávaných dokumentů 
třetími osobami apod. O navýšení předpokládaného hodinového rozsahu je však 
patentový zástupce povinen zadavatele bez zbytečného odkladu informovat  
a poskytnout mu případná vysvětlení. 
 

2. Způsob poskytování služeb: 
2.1 Nesjednají-li smluvní strany jinak, předá patentový zástupce zpracované listiny a jiné 

dokumenty elektronicky formou přílohy e-mailu zaslaného na mailovou adresu 
xxx@xxxxxxx.xx a dále dle potřeb a požadavku objednatele také v listinné podobě na 
adresu zadavatele: Mendelova univerzita v Brně - Centrum transferu technologií, 
Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno.  

V případě odborného poradenství budou služby poskytnuty osobní účastí na školení či 
workshopu apod. dle dohody smluvních stran. 
 

2.2 Patentový zástupce je oprávněn činit právní úkony vůči třetím osobám, jednat jménem 
zadavatele a na jeho účet jen na základě plné moci udělené zadavatelem a jen 
v souvislosti s plněním této smlouvy a realizovat jednání podle pokynů zadavatele či 
v souladu s jeho zájmy. 
 

2.3 Patentový zástupce je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy 
a v jejich mezích pokyny zadavatele; je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné 
zájmy zadavatele a využívat důsledně všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co 
v mezích zákona, svého přesvědčení a příkazů zadavatel pokládá za prospěšné. Jsou-li 
pokyny zadavatele nevhodné nebo v rozporu s právními či profesními předpisy, je 
povinen patentový zástupce při výkonu své činnosti upozornit zadavatele na zřejmou 
nevhodnost pokynů nebo nesprávnost předaných dokladů, jestliže mohl tuto 
nevhodnost nebo rozpornost s předpisy zjistit při vynaložení odborné péče. Trvá-li 
zadavatel i přes písemné upozornění na splnění nevhodných pokynů, neodpovídá 
patentový zástupce za škodu z toho vzniklou. 
 



6 

2.4 Patentový zástupce je povinen pro řádné plnění dle této smlouvy mít k dispozici 
realizační tým složený nejméně ze čtyř (4) členů, a to tří (3) advokátů nebo evropských 
advokátů anebo patentových zástupců a jednoho (1) administrativního pracovníka se 
zkušeností s přihláškami evropských a amerických patentů. 

2.5 Zadavatel dále stanovuje na základě § 79, odst. 1 zákona kritérium technické kvalifikace, 
a to sice kritérium prokázání lidských zdrojů dodavatele a jejich odborné kvalifikace 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel vyžaduje od 
dodavatele seznam pracovníků, kteří budou tvořit realizační tým dle bodu 2.4 této 
dohody. Dále je dodavatel povinen uvést odbornou kvalifikaci jednotlivých členů 
realizačního týmu vztahující se k úkonům, které budou v rámci plnění veřejné zakázky 
tito pracovníci zabezpečovat. K prokázání odborné kvalifikace předloží  
dodavatel profesní CV členů realizačního týmu. 
 

2.6 V případě ukončení pracovního poměru člena realizačního týmu, či vzniku jiné obdobné 
skutečnosti, která by bránila tomuto členovi realizačního týmu v plnění veřejné zakázky 
v odpovídající kvalitě je dodavatel povinen zajistit do 10 pracovních dnů převedení 
pracovních povinností na jiného člena realizačního týmu, či doplnění realizačního týmu 
novým pracovníkem, který bude splňovat kritéria odborné kvalifikace nezbytných pro 
rozsah plnění úkonů veřejné zakázky. Splnění těchto kritérií musí dodavatel opětovně 
prokázat předložením profesního CV dalšího člena realizačního týmu zadavateli současně 
s přenesením pracovních povinností na dalšího člena realizačního týmu. 
 

2.7 Patentový zástupce bude pro řádné plnění dle této smlouvy disponovat: 

- trvalým připojením k veřejné datové síti (Internetu), 

- zabezpečeným připojením prostřednictvím Internetu (účastník musí být schopen 
komunikovat při plnění smlouvy prostřednictvím virtuální privátní sítě, kterou bude 
k tomuto účelu mít vybudovanou), 

- telefonní linkou, 

- alespoň pro 1 člena realizačního týmu zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu, 

- pro každého člena realizačního týmu e-mailem a mobilním telefonem. 

 

3. Součinnost smluvních stran 

3.1 V průběhu poskytování služeb zadavatel předá patentovému zástupci všechny listiny  
a sdělí veškeré informace, které s předmětem služeb přímo či nepřímo souvisejí 
a o které patentový zástupce požádá, jestliže jsou nutné k řádnému a včasnému 
poskytnutí služeb. Zadavatel se zavazuje v této souvislosti dohodnutým způsobem 
spolupůsobit, poskytovat potřebnou součinnost, přičemž odpovídá za včasné předložení 
a faktickou i formální bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a informací, jejich 
kompletnost a odbornost. Zadavatel je povinen zajistit nezbytnou součinnost se všemi 
zainteresovanými osobami, tj. se svými zaměstnanci, externími spolupracovníky, popř. 
s dalšími subjekty. 

3.2 Patentový zástupce se zavazuje informovat průběžně zadavatele o plnění předmětu 
smlouvy a předávat mu všechny zpracované návrhy či jiné dokumenty.  



7 

3.3 V případě osobního jednání patentového zástupce s původci univerzity, bude vždy 
takového jednání přítomen pracovník Centra transferu technologií nebo jeho pověřená 
osoba. 

3.4 Centrum transferu technologií si vyhrazuje právo být součástí jakékoliv e-mailové či jiné 
komunikace mezi patentovým zástupcem a původcem. 
 

V. 
Povinnost mlčenlivost i   

1. Smluvní strany jsou vázány povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje 
na všechny informace, které se týkají této smlouvy a smluvním stranám se staly 
přístupnými a známými při plnění smluvních povinností, a to zejména údaje 
o skutečnostech, které naplňují znaky obchodního tajemství nebo jsou důvěrnými údaji či 
sděleními smluvních stran. 

2. Patentový zástupce je vázán povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje 
na všechny údaje, které se patentovému zástupci staly přístupnými a známými při plnění 
smluvních povinností, a to zejména údaje o skutečnostech, které naplňují znaky 
obchodního tajemství nebo jsou důvěrnými informacemi zadavatele a jsou zároveň 
způsobilé zadavateli způsobit škodu. Povinnost mlčenlivosti nedopadá na informace 
poskytované v nezbytném rozsahu státním orgánům, na které mají v omezené míře nárok 
dle příslušného právního předpisu a dále na další osoby /např. odborné poradce/, jestliže 
jsou rovněž ve stejném rozsahu smluvně či zákonem vázáni povinností mlčenlivosti. 

3. Za obchodní tajemství smluvní strany shodně považují konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které 
souvisejí s činností zadavatele a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 
způsobem jejich utajení. Za důvěrné informace smluvní strany shodně považují všechny 
údaje, informace, podklady a dokumenty týkající se podnikatelské činnosti zadavatele, 
včetně údajů personálních, o majetkových poměrech zadavatele a údaje obsažené 
v právních rozborech a zpracovaných návrzích, pokud nejsou veřejně známé a přístupné. 

4. Smluvní strany jsou povinny rovněž se zdržet jednání, které by mohlo ohrozit nebo 
poškodit dobré jméno a zájmy druhé smluvní strany. 

5. Pro případ porušení smluvní povinnosti dle tohoto článku patentovým zástupcem se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to i v případě, 
že zadavateli nevznikne škoda, přičemž tímto ustanovením není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

 

VI.  
Doba trvání smlouvy, její  zánik a zrušení  

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 15. 11. 2018 do 15. 11. 2020. Tato 
smlouva zaniká i před datem stanoveným v předchozí větě za předpokladu, že dojde 
k vyčerpání hodnoty výběrového řízení, tedy částky 1 000 000,- Kč bez DPH za služby 
patentového zástupce.  
Do tohoto limitu se nezapočítávají případné zaplacené správní, udržovací či soudní 
poplatky. 
 



8 

2. Tato smlouva, popř. dílčí smlouva zaniká nebo se zrušuje: 
2.1. dohodou smluvních stran; 
2.2. výpovědí bez uvedení důvodů kteroukoliv ze smluvních stran; výpověď musí být 

písemná a  doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta se sjednává v délce  
1 měsíce, nebude-li ve výpovědi uvedena lhůta delší. Výpovědní lhůta počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

2.3. odstoupením; 
Patentový zástupce je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a zadavatelem; 
b) neposkytuje-li zadavatel déle než 2 měsíce potřebnou nebo dohodnutou součinnost; 
c) je-li zadavatel v prodlení se zaplacením dohodnuté odměny déle než 60 dnů. 

  
Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a patentovým zástupcem; 
b) poruší-li patentový zástupce hrubým způsobem své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy; 
c) v jiných případech stanovených zákonem; 

 
Odstoupení musí být oznámeno písemně druhé smluvní straně a musí být odůvodněno.  
 

3. V případě zániku nebo zrušení této smlouvy jsou smluvní strany povinny si nejpozději do 
30 dnů ode dne jejího skončení vypořádat vzájemné závazky a patentový zástupce je 
povinen předat zadavateli veškerou dokumentaci, týkající se předmětu této smlouvy. 

4. Patentový zástupce je povinen po dobu 30 dnů ode dne, kdy doručil zadavateli oznámení 
o odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony tak, aby zadavatel neutrpěl 
újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, pokud zadavatel neučinil jiné opatření 
nebo sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

 
 

VII.  

Dohoda o plné moci  

1. Současně s podpisem této smlouvy zadavatel patentovému zástupci uděluje plnou moc 
k jednání jeho jménem v rámci této smlouvy. Pokud zákon nebo povaha věci vyžaduje 
zvláštní formu plné moci, vystaví zadavatel na zvláštní listině patentovému zástupci 
příslušnou plnou moc. 

2. Zadavatel souhlasí s tím, že patentový zástupce v případě potřeby dále zmocní 
k provedení potřebných úkonů třetí osobu. V těchto případech však nese patentový 
zástupce plnou odpovědnost za jednání těchto zmocněných osob. 

 

 

VIII.  
Další  práva a povinnosti  



9 

1. Zadavatel se zavazuje poskytovat patentovému zástupci průběžné, včasné, úplné, pravdivé 
a přehledné informace a současně mu předávat veškerý spisový materiál nezbytný 
k výkonu činnosti patentového zástupce podle této smlouvy.  

2. Patentový zástupce je povinen při výkonu své činnosti dle této smlouvy jednat s potřebnou 
odbornou péčí a svědomitostí, řídit se pokyny zadavatele s výjimkou takových případů, kdy 
je to naléhavě nezbytné v zájmu zadavatele a nelze-li souhlasu zadavatele dosáhnout včas. 

3. Zadavatel je oprávněn požadovat po patentovém zástupci poskytnutí služeb v přiměřených 
časových termínech. Toto se netýká naléhavých případů, kterými se pro účely této smlouvy 
rozumí situace, kdy zadavatel potřebuje bezodkladně poskytnout službu a jejím 
neposkytnutím zadavateli hrozí vážná újma na jeho právech, či právem chráněných 
zájmech – v uvedených případech je patentový zástupce povinen službu poskytnout 
bezodkladně. 

4. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce 
(patentový zástupce) v den uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, 
příjemce zdanitelného plnění (zadavatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň 
(DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného pro poskytovatele (patentového 
zástupce). Pokud příjemce (zadavatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň 
Finančnímu úřadu, příjemce (zadavatel) si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči 
poskytovateli (patentovému zástupci). 

5. Pokud správcem daně nebude zveřejněn v den úhrady faktury bankovní účet, na který 
příjemce zdanitelného plnění má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění 
(zadavatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního 
úřadu místně příslušného pro poskytovatele (patentového zástupce). Pokud příjemce 
(zadavatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň finančnímu úřadu, příjemce 
(zadavatel) si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli (patentovému 
zástupci). 

 

IX. 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy mohou: 
a) vzájemně si poskytnout informace, které budou považovány za osobní údaje podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů - dále jen „směrnice“); 

b) získat přístup k osobním údajům zaměstnanců druhé smluvní strany; 
c) získat přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

 
2. Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se určené nebo určitelné fyzické 

osoby, k níž se osobní údaje vztahují. Tato se považuje za určenou nebo určitelnou, jestliže 
lze fyzickou osobu přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo 
jednoho či více prvků, specifických pro její fyzickou, fyziologickou, psychickou, 
ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 



10 

3. Důvěrnou informací se rozumí jakákoliv informace, materiál, studie, zpráva, dokument, 
databáze, dokumenty, osobní údaje nebo jiné údaje poskytnuté ústně, písemně, vizuálně, 
elektronickou formou nebo jakýmkoliv jiným způsobem, týkající se druhé smluvní strany, 
její spřízněné osoby, jejich zaměstnanců nebo obchodních partnerů, které druhá smluvní 
strana označí jako „důvěrné“. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se 
za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů technologických procesů  
a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce  
a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 
 

4. Smluvní strany si dávají vzájemný souhlas ke zpracování poskytnutých důvěrných informací 
a to pouze v rozsahu, který je nezbytný k plnění předmětu smlouvy. Souhlas se poskytuje 
na dobu určitou a jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 
 

5. Smluvní strana může druhou smluvní stranu požádat o výmaz osobních údajů, které souvisí 
s druhou smluvní stranou i před uplynutím doby podle odst. 4. Výmaz provede smluvní 
stran a po obdržení žádosti druhé smluvní strany bez zbytečného odkladu. 
 

6. Ustanovení odst. 5 se nepoužije v případě, že právo Evropské unie nebo členského státu 
vyžaduje uchování příslušných poskytnutých osobních údajů. 
 

7. Souhlas se zpracováním důvěrných informací může smluvní strana kdykoliv odvolat. 
 

8. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích. 
 

9. Smluvní strany se zavazují, že podle čl. 32 směrnice zajistí ochranu důvěrných informací 
a/nebo dokumentů před jejich krádeží, odcizením, zcizením či jiným zpřístupněním 
jakékoliv třetí osobě s výjimkou případných poddodavatelů, kteří jsou nezbytní ke splnění 
předmětu smlouvy a to pouze v nejnutnějším možném rozsahu. 
 

10. S výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům 
a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit 
smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak 
než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy. 
 

11. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 
 

12. Ustanovení odst. 1 až odst. 11 se vztahují jak na smluvní ujednání nová, tak v případě, že 
jsou součásti dodatku smlouvy původní, vztahují se rovněž na smlouvu vč. všech 
následných dodatků. 
 
 



11 

X. 
Společná ustanovení  

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno 
jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

 
2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo výrazu použil jako první.  

 
XI.  

Závěrečná ustanovení  

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, o „Příkazu“  
a ostatními ustanoveními tohoto zákona a ustanoveními zákona č. 417/2004 Sb.,  
o patentových zástupcích v účinném znění.  

2. Tato smlouva může být dále měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.  

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým účelem nejlépe odpovídá záměru původního ustanovení 
neplatného ustanovení. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, obě s platností originálu, přičemž každá 
strana obdrží při podpisu jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

7. Dojde-li k situaci předvídané v § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv (zrušení smlouvy 
od počátku), smluvní strany se zavazují: 

 jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy 

tím, že zveřejní příslušné části smlouvy v registru smluv; 

 pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů za 

opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v dobré víře a v této 

souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydání bezdůvodného 



12 

obohacení a nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze smluvních 

stran nepostoupí pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení / vrácení 

poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají 

práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či 

neúplným zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 
smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena 
v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na profilu 
uživatele a v registru smluv. 

10. Uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. 

 
 
V Brně dne: 28. 11. 2018  V Praze dne: 1. 11. 2018 
 
 
Zadavatel:  Patentový zástupce: 
 
 
 

……………………………………………………. ……………………………………………………                       
 

  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,     Ingrid Beránková Ambruzová, LL.M. 
  rektorka Mendelovy univerzity v Brně     jednatelka HARBER IP s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….. 
 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.  
ředitel Centra transferu technologií 
Mendelova univerzita v Brně 
 


		2018-11-28T15:21:51+0100
	Ondřej Šrámek




